
 

 

            Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 
                             tel. číslo: 476 111 170; www.zsruska.cz; zsruska@zsruska.cz

 

 

Obecná ustanovení 

Ředitelka školy stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování  

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku. 

V případě, že nelze dítě do MŠ z kapacitních důvodů před nástupem do ZŠ přijmout,  

je povinna obec umístit dítě do jiné MŠ dle ustanovení § 179 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Kritéria přijetí 

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné a děti s odkladem školní docházky 

2. Děti, které nejpozději před 1. 9. 2024 dosáhnou 3 let věku, a které mají trvalý pobyt                          

ve školském obvodu příslušné MŠ 

3. Trvalé bydliště v Litvínově 

4. Plánovaný nástup dítěte do MŠ od 1. 9. 2024 

5. Sourozenci docházející do MŠ 

 

 

Doplňující informace 

1. Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka školy brát v úvahu 

důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 

2. Přednostně jsou posuzovány žádosti podané ke dni zápisu. Ostatní žádosti jsou posuzovány 

individuálně 

3. Ve výjimečných případech řeší žádosti o přijetí dítěte ředitelka školy individuálně 

 

 

 

 

V Litvínově dne 1. 4. 2024                                                                 Mgr. Pavla Tomášová                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                 ředitelka školy  

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část:  KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Č.j.:      Spisový znak        Skartační znak ZŠaMŠR/107/2024              1.4                  A5 

Vypracovala: Mgr. Pavla Tomášová, ředitelka školy 

Schválila: Mgr. Pavla Tomášová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne 1. 4. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne 1. 4. 2024 

 

http://www.zsruska.cz/

